

Utbildningsförvaltningen  
Linda Bergendal

2025-02-05

Dnr BIN 2025-9

Bildningsnämnden

## Bildningsnämndens verksamhetsberättelse för 2024

### Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Upprättat förslag till verksamhetsberättelse för 2024 inklusive bilagor godkänns.
2. Uppföljningen av Utbildningsförvaltningens verksamhetsplan för 2024 noteras.
3. Verksamhetsberättelsen överlämnas till kommunstyrelsen och kommunens revisorer.

### Ärende

Bildningsnämndens ansvarsområde visar sammantaget för 2024 ett överskott på 13,9 miljoner kronor, varav de kommunala enheterna står för 2,7 miljoner kronor. Budgeten för 2024 baserades på en förväntad elevtillströmning på mer resurskrävande yrkesprogram, men tillströmningen har uteblivit. Detta har medfört lägre kostnader för nämnden än budgeterat. Samtidigt har antalet inpendlande elever ökat jämfört med budget vilket har gett högre intäkter från andra kommuner. Dessa två poster är de som är avgörande för resultatet.

Trots att bildningsnämnden redovisar överskott finns anledning att fortsätta följa upp och arbeta med lokalkostnaderna. 2024 blev lokalkostnaderna inklusive städkostnader nästan 6 miljoner kronor högre än budgeterat.

Bildningsnämnden har under 2024 kunnat genomföra sin verksamhet enligt plan. Den genomsnittliga betygspoängen har ökat något och examensgraden för avgångselever är i stort sett oförändrad. Däremot har andelen elever som tar examen inom 3 respektive 4 år minskat. Till viss del är en lägre examensgrad förväntad, då andelen elever på introduktionsprogrammen har ökat. Andel elever med examen på högskoleförberedande program är fortsatt hög.

Fler elever är obehöriga från grundskolan och av de obehöriga har andelen elever med låga meritvärden ökat, vilket ställer stora krav på gymnasieskolans förmåga att dimensionera och utforma verksamheten på introduktionsprogrammen för att möta elevernas behov och förutsättningar.

Antalet gymnasieelever som är folkbokförda i Linköping samt antalet elever inom den kommunala gymnasieskolan är i stort sett oförändrade jämfört med föregående år. Däremot har antalet elever inom den anpassade gymnasieskolan ökat.

Sjukfrånvaron för medarbetare fortsätter att minska och ligger på en låg nivå. Merparten av aktiviteterna i verksamhetsplanen har genomförts under året, vissa aktiviteter förväntas få effekt först 2025.

Utbildningsförvaltningen föreslår att upprättat förslag till verksamhetsberättelse för 2024 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen och kommunens revisorer samt att uppföljningen av Utbildningsförvaltningens verksamhetsplan för 2024 noteras.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Bildningsnämndens verksamhetsberättelse 2024

Bildningsnämndens verksamhetsberättelse 2024

Bilaga 1 BIN Uppföljning av Lokalförsörjningsplan 2024

Bilaga 2 BIN Internkontrollrapport 2024

Bilaga 3 BIN Uppföljning av Utbildningsförvaltningens verksamhetsplan 2024

## **Bakgrund**

Nämnder ska årligen lämna en verksamhetsberättelse för det gångna året.

Verksamhetsberättelsen beskriver måluppfyllelse och resultat av den genomförda verksamheten som nämnden ansvarar för.

Utbildningsförvaltningen, tillsammans med representanter för verksamheten, har utifrån resultaten gjort en analys och bedömning av respektive verksamhet. Verksamhetsberättelsen utgör även en av grunderna för kommunens revisorer när de prövar frågan om ansvarsfrihet.

När en enhet redovisar underskott i samband med årsbokslut ska enheten enligt kommunens ekonomistyrningsregler upprätta en åtgärdsplan för att inom 3 år återställa detta. Det innebär att underskott som uppstår i 2024 års bokslut ska återställas under 2025–2027, alternativt kan det kvittas mot tidigare års överskott under en treårig avstämningsperiod.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL § 19 sker den 4 mars 2025.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen  
Kommunens revisorer  
Områdesschefer gymnasie/vux  
Ekonomer gymnasie/vux